CITTA’ DI SALSOMAGGIORE TERME

ORDINANZA n° 44
Prot. Gen. 22 S

OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI SALSOMAGGIORE TERME PER IL
GIORNO 7 FEBBRAIO 2015.

IL SINDACO
Richiamato ’art. 54. comma 4 del D. Lgs 18/08/2000 n. 267;

Considerato che le attuali condizioni atmosferiche sfavorevoli perdureranno anche nel pomeriggio
di oggi e nella giornata di domani, tale fenomeno produrra effetti estremamente negativi sulla
viabilitd e, in genere, su tutte le vie di comunicazione con conseguenti pericoli concreti sulla
sicurezza della circolazione stradale;

Ritenuto di disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado di Salsomaggiore Terme per
I’intera giornata del 7 febbraio 2015 al fine di tutelare I'incolumita pubblica e privata dei Cittadini
sul territorio comunale;

Dato atto che non ¢ necessaria la comunicazione di avvio del procedimento ex art. 7, 1. 241/1990
stante 1’urgenza di provvedere;

ORDINA

1. la chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado di Salsomaggiore Terme per la giornata di sabato
7 febbraio 2015;

2. la comunicazione immediata del presente provvedimento ai Dirigenti scolastici ed ai Funzionari
comunali interessati precisando che il personale scolastico non educativo prestera regolarmente
attivitd lavorativa anche in ordine all’emergenza sopra individuata. Fatta salva ogni diversa
determinazione del Dirigente scolastico.

Avverso il presente provvedimento puo essere presentato:
e ricorso gerarchico al Prefetto entro trenta (30) giorni dalla pubblicazione della presente
ordinanza all’ Albo Pretorio del Comune;
e ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - Sezione di Parma - entro sessanta (60)
giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza all’ Albo Pretorio del Comune:

Il Sindaco

g}' ilippo Fri ﬁf_ﬂ_}




